m pi . AGOUSPFE. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003862. 14- 05-2024. h. 11: 33

Ministero dell, “Sstreczione e del . Merito

‘é/jﬁz'o VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

%m JScolastico %ﬁyz'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)ﬁe(gy/’m

IL DIRIGENTE

VISTA I’O.M. n 446 del 22.07.1997;

VISTA I’O.M. n. 55 del 13.02.1998;

VISTO il C.C.N.Ldel 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del
comparto Scuola ed in particolare I'art. 39;

VISTO il C.C.N.Ldel 18.01.2024 per il triennio 2019-2021, nella parte concernente i rapporti di lavoro del
comparto Scuola ed in particolare gli artt. 39 e seguenti riguardanti il personale docente;

VISTA la C.M. n.9.del 30.06.2011;

VISTI

i propri dispositivi prot. n. 3077 del 17.04.2024, prot. n. 3140 e prot. n. 3141 del 18.04.2024, con

i quali sono state determinate le dotazioni organiche complessive del personale docente - posti

comuni, potenziato, sostegno - per I'a.s. 2024/25 della Scuola secondaria di | grado e della Scuola

secondaria di Il grado;

DISPONE

Il contingente provinciale del numero di rapporti di lavoro a tempo parziale dei docenti di scuola secondaria

di | grado e secondaria di Il grado, calcolato sul 25% della dotazione organica complessiva di personale a

tempo pieno per I'a.s. 2024/25, per ciascuna classe di concorso, & determinato come indicato nei seguenti

prospetti:

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO:

Disponibilita
Calcolo Docenti con del
: guota contratto contingente
L. . Dotazione q :
Descrizione Classe di . part-time part-time con per
CdC Organica a.s. : PP .
Concorso (25% sulla | prosecuzione | P’attivazione di
2024/25 : , ; .
dotazione nell’a.s. nuovi contratti
organica) 2024/25 part-time per
I'a.s. 2024/25
A001 ARTE E IMMAGINE 44 11 5 6
A022 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 213 53 10 43
A023 LINGUA ITALIANA PER ALLOGLOTTI 3 1 0 1
A028 MATEMATICA E SCIENZE 127 32 6 26

Responsabile del procedimento personale ATA: Marina Navarra

Responsabile del procedimento personale docente scuola infanzia, primaria e IRC: Patrizia Garutti
Responsabile del procedimento personale docente scuola secondaria di | e Il grado: Carla Serena Alvino

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

ek
O
" 5\\

i
e

7

Mhinistero- dell. “Dstrezione e del. Mersto
éﬁzm JScolastico %gyz'wm/@- per-d Sundticr- Lc/i)()f/e(gy/m

‘é/jﬁ.x'o VI - Ambito Fervitoriate & Fervara

Disponibilita
Calcolo| Docenti con del
; guota contratto contingente
. . Dotazione 2 :
Descrizione Classe di . part-time | part-time con per
CdC Organica a.s. . P .
Concorso (25% sulla | prosecuzione | I’attivazione di
2024/25 ; , ; .
dotazione nell’a.s. | nuovi contratti
organica) 2024/25| part-time per
I'a.s. 2024/25
LINGUE E CULT. STRANIERE
AA25 (FRANCESE) 30 8 6 2
AB25 LINGUE E CULT. STRANIERE (INGLESE) 63 16 6 10
LINGUE E CULT. STRANIERE
AC25 (SPAGNOLO) 4 1 0 L
LINGUE E CULT. STRANIERE
AD25 (TEDESCO) 3 1 0 1
A030 MUSICA 42 10 4 6
A049 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 42 10 1 9
A060 TECNOLOGIA 41 10 6 4
AQ056 STRUMENTO MUSICALE 25 6 1 5
SOSTEGNO | SOSTEGNO 157 39 4 35
IRC RELIGIONE 9 2 2 0
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO:
Disponibilita
: del
Calcolo Docenti con .
contingente
. guota contratto
.. . Dotazione . . per
Descrizione Classe di . part-time part-timecon | ,_ ...~ " .
CdC Organica a.s. . I’attivazione
Concorso (25% sulla | prosecuzione . .
2024/25 . , di nuovi
dotazione nell’a.s. contratti part-
organica) 2024/25 : p
time per I'a.s.
2024/25
A007 DISCIP. AUDIOVISIVE 2 1 1
A008 DISCIP.GEOM.,ARCHIT. DESIGN 9 2 1 1
DISCIP. GRAFICHE, PITT. E
A0O9 SCENOGRAFICHE 10 3 2 1

Responsabile del procedimento personale docente scuola infanzia, primaria e IRC: Patrizia Garutti
Responsabile del procedimento personale docente scuola secondaria di | e Il grado: Carla Serena Alvino
Responsabile del procedimento personale ATA: Marina Navarra

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

Mhinistero- dell. “Dstrezione e del. Mersto
éﬁzm JScolastico %ﬁyz'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)ﬁe(gy/’m

‘é/jﬁz'o VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

Disponibilita
: del
Calcolo Docenti con .
contingente
. : Dotazione quo_ta con_tratto per
cdc Descrizione Classe di Organica as. part-time | part-time con Pattivazione
Concorso 2024/25 (25% ;ulla prosecuzione di nuovi
dota2|_one nell’a.s. contratti part-
organica) 2024/25 time per l'a.s.
2024/25
A010 DISCIP. GRAFICO-PUBBLICITARIE 13 3 2 1
A011 DISCIP. LETTERARIE E LATINO 98 24 6 18
A012 DISCIP. LETT. 155 38 13 25
A013 DISCIP. LETTERARIE, LATINO E GRECO 9 2 2
DISCIP. PLAST., SCULT. E
A014 SCENOPLAST. 6 2 1 1
AO015 DISCIP. SANITARIE 3 1 1
A017 DISEGNO E STORIA DELL'ARTE 17 4 2 2
A018 FILOSOFIA E SC. UMANE 38 10 2 8
A019 FILOSOFIA E STORIA 42 11 4 7
A020 FISICA 31 8 1 7
A021 GEOGRAFIA 10 3 3
A026 MATEMATICA 81 20 6 14
A027 MATEMATICA E FISICA 83 20 6 14
A031 SC. DEGLI ALIMENTI 8 2 2
A034 SC. E TECNO. CHIMICHE 25 6 3 3
SC. E TECNO. DELLE COSTRUZIONI,
A037 TEC. E TEC. DI RAPP. GRAFICA 21 5 L 4
A040 SC. E TECN. ELETT. ED ELETTRONICHE 30 8 1 7
A041 SC. E TECN. INFORMATICHE 51 13 1 12
A042 SC. E TECN. MECCANICHE 28 7 2 5
SC. E TECNO. TESSILI, DELL'ABB. E
A044 MODA 1 0 0
A045 SC. ECONOMICO-AZIENDALI 37 9 7 2
A046 SC. GIURIDICO-ECONOMICHE 58 15 11 4
A047 SC. MATEMATICHE APPLICATE 15 4 4
A048 SC. MOTORIE E SPORTIVE 83 20 3 17
SC. NATURALI, CHIMICHE E
A050 BIOLOGICHE 77 19 6 13

Responsabile del procedimento personale docente scuola infanzia, primaria e IRC: Patrizia Garutti
Responsabile del procedimento personale docente scuola secondaria di | e Il grado: Carla Serena Alvino
Responsabile del procedimento personale ATA: Marina Navarra

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

Mhinistero- dell. “Dstrezione e del. Mersto
%m JScolastico %ﬁyz'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)ﬁe(gy/’m

‘é/jﬁz'o VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

Disponibilita
: del
Calcolo Docenti con .
contingente
: guota contratto
.. . Dotazione . . per
Descrizione Classe di : part-time part-timecon | ,_.." .
CcdC Organica a.s. : I’attivazione
Concorso (25% sulla | prosecuzione . :
2024/25 : \ di nuovi
dotazione nell’a.s. contratti part-
organica) 2024/25 time per I'a.s.
2024/25
AO051 SC. TECNO. E TECNICHE AGRARIE 9 2 2
SC. TECNO. E TECNICHE DI PROD.
A052 ANIM. 2 1 1
A054 STORIA DELL'ARTE 9 2 1 1
A061 TECNO. E TECN. COM. MULTIMEDIALI 3 1 1
A066 TRATT. TESTI, DATI ED APP. INFO. 2 1 1 0
LINGUE E CULT. STRANIERE
AA24 (FRANCESE) 26 7 6 1
AB24 LINGUE E CULT. STRANIERE (INGLESE) 126 31 18 13
LINGUE E CULT. STRANIERE
AC24 (SPAGNOLO) 18 5 2 3
LINGUE E CULT. STRANIERE
AD24 (TEDESCO) 10 3 1 2
Al24 LINGUE E CULT. STRANIERE (CINESE) 1 0 0
B003 LAB. DI FISICA 4 1 1
B0O7 LAB. DI OTTICA 2 1 1
B0O11 LAB. DI SCIENZE E TECNO. AGRARIE 10 3 3
LAB. DI SCIENZE E TECNO. CHIMICHE E
B0O12 MICROB. 9 2 1 1
LAB. DI SC. E TECNO. DELLE
BO14 COSTRUZIONI 2 1 1
LAB. DI SC. E TECNO. ELETTR. ED
B0O15 ELETTROT. 25 6 2 4
B016 LAB. DI SC. E TECNO. INFORMATICHE 26 7 1 6
B017 LAB. DI SC. E TECNO. MECCANICHE 28 7 7
LAB. DI SC. E TECNO. TESS., DELL'ABB.
B018 E MODA 1 0 0
B019 LAB. DI SERVIZI DI RICETTIVITA 5 1 1 0

ALBERGHIERA

Responsabile del procedimento personale docente scuola infanzia, primaria e IRC: Patrizia Garutti
Responsabile del procedimento personale docente scuola secondaria di | e Il grado: Carla Serena Alvino
Responsabile del procedimento personale ATA: Marina Navarra

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

Mhinistero- dell. “Istrezione e del Mersto
- %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per- ! Emndticr- %)f/egy/m

‘é/jﬁz'o VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

Disponibilita
Calcolo | Docenti con . del
contingente
; qguota | contratto
.. . Dotazione . . per
Descrizione Classe di . part-time | part-time con PP
CdC Organica a.s. : I’attivazione
Concorso (25% sulla | prosecuzione ; .
2024/25 . , di nuovi
dotazione | nell’a.s. contratti part-
organica) | 2024/25 : p
time per l'a.s.
2024/25
LAB. DI SERVIZI ENOGAST., SETT.
B020 CUCINA 14 4 2 2
BO21 LAB. DI SER. ENOGAST. SETT. SALAE 11 3 3 0
VEND.
LAB. DI TECNO. E TEC. DELLE COM.
B022 MULTIM 11 3 3
B023 LAB. PER | SERVIZI SOCIO-SANITARI 7 2 2
CONV.IN LINGUA STRANIERA
BAO2 (FRANCESE) 2 1 1 0
CONV.IN LINGUA STRANIERA
BB02 (INGLESE) 2 1 1
CONV.IN LINGUA STRANIERA
BCO2 (SPAGNOLO) 1 0 0
SOSTEGNO | SOSTEGNO 238 60 8 52
IRC RELIGIONE 13 3 1 2
Il Dirigente

— Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine grado
di Ferrara e Provincia
LORO SEDI

— Alle 00.SS. della scuola
LORO SEDI

— All'Albo INTERNET

Giuseppe Foti

/

/ earg
7

GIUSEPPE FOTI
Ministero dell'lstruzione e
del Merito
14.05.2024 10:23:26
GMT+01:00

% 3/

/

Responsabile del procedimento personale docente scuola infanzia, primaria e IRC: Patrizia Garutti
Responsabile del procedimento personale docente scuola secondaria di | e Il grado: Carla Serena Alvino
Responsabile del procedimento personale ATA: Marina Navarra

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-05-14T11:23:26+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-05-14T11:33:22+0200
	protocollo




